jusserat, dono contulit. Extat de ea donatione Di-

ploma, inquopluribus elogiisCarthusianosefferl^

Coniplexum fuisse Innocentium singulaii studio

Carthusianos, refert eliam fasciculi temporum au-

ctor, atiiuedeeo Ordine sanctitatis opinlonem con-

ceplam e caelestis cujusdam visi sancto eremitae ob-

jecti occasione narrat ^*
: « Visio, inquit, flebilis fa-

cla cuidam eremitae in prsesentia domini Innocentii

papic VI dum adhuc cardinalis esset, unde aiebat:

Vidi animas iii infernum descendere sicut nives

densissiiiias, in purgatorium sicut nivem rarissi-

mam : sed ad paradisum taiitum tres vidi introire,

scilicet illius episcopi, ac illius viduae Romana;, et

iUius prioris Carthusiensis. Quae omnia sic post

reperit vera: et ex tunc maximam devotionem

erga viros religiosos habuil, et praecipue Clunia-

censes et CLirthusienses. Hos enim duos Ordines

specialiter prtc ca'teris privilegiavit et ab omni
patriarcharuni, archiepiscoporum, episcoporum

et quorumcunique principum, etc. jurisdictione,

visitatione, taxatione, et qualicumque vexaiione

exceptos esse decrevil sub anathematis vinculo :

eosquesub sancti Petri ac Romanae Ecclesiae pro-

iectione suscepit ».

Tnm. V. Ep. secr p. S2

S'Xt. ffilat.

- Ead. Ep. — 3 Fascic. temporum
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i. De pace acliim inter Anglum et Galhim

per legatos cardiiiales. — Ilumanrc salutis anno

quinquagesimo septimo supramillesimum trecen-

tesimum, Indictione decima, cum Galliic ob ca-

ptum rcgem moerore oppletae tumullibus undique

(juaterentiir, Germania et Belgiuin in armis es-

sent, Ilispaiiia ab impudicissimo Castelkc rege

Pelro fa'daretur, nec bellicis inotibus carerei, at-

que Italia; pars a tyrannis vexarelur; communi

parenti, ut tot malis occurrerei consiilerelque,

noii parum fuit desudaiidum, ut ex iis qiiac infra

afferenlur conslahit. Quod igitur ad Joannem Fran-
coriim regem atliiiet

; tenebatur in vinculis Bur-
degalae ab Eduardo Wallia; principe. Cui Pontifex

kal. Martii datis lilterisanimumsuum optatissimffi

pacis exspeclatione |)endere, ac languere desiderio

significavit, ut Christianus orbis e tot tantisque

calamitatii)us, quas funestic ipsorum dissensiones
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iiiveliunt, pos?ot emerg:fire. Adiliictn eo demnrn

res est, ut pacis Ie^'es Talnyrandi episco|ii Alba-

nensis et Nicolai tit. S. Vitalis prcsliyteri canliiia-

lium Apostolice Sedis internuntiorum studiis

conipositai inter victum victoremqiie fueriiit, de

quibus meminit subjectis verbis Ms. Vaticanum ':

« Dominus Talayrandiis Petrai;oricensis car-

dinalis et doininus Nicolaus Capotii Urgellensis

cardinalis nuntii Aposlolici, niissi per dominum
Innocentium papam V[ in regno Franciffi et An-

gWx pro pace vel Ireugua tractanda inter dictos

reges et eorum regna, gratia Dei niediante, et

ipsorum operationibus, treuguam flrmaverunt di-

ctorum regis el principis Wallensis et ipsorum

regna, incipiendam in proxiiuo festo Resurrectio-

nis Domini et flniendam ad festum S. Joannis

Baptistre, non primum, sed venturiiin seii secun-

dum. Dicti vero cardinales tractaverunt de con-

sensu et voluntate dictorum regum de pace flnali

habenda inler ipsos reges et regna. Item pnBilicti

cardinales sub die secunda .lulii dicti anni cum
maxiino honore recepti fuerunl apud Londonium
per regem Angliae ».

Arte et dolo pacis coUoquia tractabat Anglus

:

cum enim a Wallife priiicipe paternus asseiisus

fuisset desideratus, tum is ^ ad deliidendos Vasco-

nes, quorum fidei Joannes se commiseral, quique

obstabant, ne in Angliam eveheretur, flnxit ad

firmandam pacem omnino pernecessarium , ut

dissidentes reges in colloquiuiii vcnireiit : ati|ue

ita Joannem regein, ac Pliilippum filium et alios

jirincipes Francos in acie captos in Angliam ab-

duxit. Quibus derebus a cardinalibus internuntiis

certior factus Pontifex, Eduardo Anglorum regi,

cujus arcani doli arlesque nondum patuerant,

niagna se ex fcederis initi laintio loetitia ipsum
perfusum signiticavit ' : hortalusiiue est, ut qui

maximis a Deo beiieflciis exornatus esset, grati

aniiiii in pace po[>ulo Cbrisliano, gravissimis at-

trilo calamitatibus, restituenda olflcia reponeret :

ipsius ac regis Francoruin vires non in mutuas

ca3des, sed ad Syriam Domiiiico imbutam san-

guine 6 Mahometanorum scrvilute eripiendam

convertendas : « Quajsumus, inquit
, pietatem

tuam, et per viscera misericordia; Dei altentius

obsecramus, quatenus gratiae ipsius dona, quibus

te copiosa distributione pra;venerut, flliali grati-

titudine recognoscens ; et diligenter altendens

,

quod lanto ipsi Creatori tuo magis es debitor,

quanlo ab eo majora beneficia percepisti, cum
adauctis donis, donoi um cre^cant etiam rationes

;

nec minus reiiiemorans disptndia rerum, discri-

mina corporum, etanimarum pericula, qua^ in lua

el regis Fiancorum discordia mullifarie perpes-

sus est populus Chrislianus (ut impedimenta iie-

gotiorum Dei, et prjEcipue Terra; Sancla;, qua;

anciUa canibus et tributaria Saracenis tuum et

ipsius rej;is Francorum auxiliiim iii sua libera-

tione deplorat et exspectat anxia, taceamus) ani-

rnum tuum ad pacem Iiabilites, cor prropares, di-

sponas et mentem. Sic enim famre tiia3 titulos cla-

riorcs efficies ; sic Iionons gloriain constitues

ampliorem : sic laudibus tui indeficientem adjicies

cuinulum : sic(|ue Romanam Ecclesiam malrem
tiiam Iffitificabis in gaudio ; et quod his omnibus
majus est, tTternae salutis pi-emia consequeris ».

2. Optarant Talayrandus et Nicolaus cardinales

inlernuntii, ut Petrus ipsorum collegio nuper co-

optatus, qui regii sigilli pra^fecturam gesserat, ac

Joannis regis omnium consiliorum particeps exti-

lerat, ipsis socius adjungeretur : ac ne dignitatis

insignibus discrepaie videretur, pileum rubeum
ipsi transmitteret. Quibus Pontifex sub anni initio

haec de more dandi pilei cardinalitii rescripserat ' :

« Cum fratribus nostris hujusmodi litteris eis se-

riose perlectis , deliberationem habuimus, et eo-

rum fere omnium in hoc consilia rcsederunt,

quod licet supplicatio vestra favorem et gratiam

mereretur, et idem cardinalis coiisideratione po-

tissime utilitatis publica}, cui muUum praesenUa

ejus Lujusmodi conferre poterit, honorandus exi-

steret; iion erat tamen priscte consuetudini, quam
sanctorum Patrum immutanda posteris observan-
tia inlroduxit, aliquatenus derogandum ; unde
nos hujusmodi consuetudinis rigorem temperare
quccrentes, hanc viain elegimus, ut capellum
ipsum Piclavis cardinali mitteremus eidem ; ila

tamen, quod cardinalis ipse illo in casu
, quo

accedendi ad praedictum regem salvum posset

habere conductuni, et non aliter, uteretur. Cum-
que nec ad viam banc ipsorum fiatrum immutari
consiiia putuissent, cogitavimus inter nos, quod
vobis caiiellum ipsum Burdegalam milteremus,
per vos tradendum prtefato cardinali, si veniendi

ad antefatum regem hnjusmodi poterit habere
conductum, vel aUas reUnendum. Dat. Avin. kal.

Februarii, anno v d. Transmissum postea ipsi

pileum cardinaUUum, ex litteris ad regem Arago-
num scripUs colligitur, de quibus superiori anno
iiienUonem fecimus : ac IX kalend. Junii, assen-
Uenlo Eduardo, liberi commeatus syngrapha ad
Angliam adeundam data ' illi est ab Innocentio.
De Petro ac Talayrando et Nicolao cardinalibus in

Aiigliaiii profectis meminit Walsingamus ', ut paci

conciUanda3 ojieram navarent : sed frustra eam
consuinijtam addit : « Qui in Anglia, iniiuit, mo-
ram traxerunl bieniialem, sa'pius cum regibiis et

eorum consiiiis coUoquentes; sed taiidem discor-